
 
                                Ministero dell’Istruzione e Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Direzione Generale 

Via Lungomare 259 - 88100 CATANZARO - Tel. 0961734411 - Codice Ipa: m_pi 

1 
                               Pec: drcal@postacert.istruzione.it; e-mail: direzione-calabria@istruzione.it  C.F.: 97036700793  

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: www.istruzione.calabria.it 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO  il D. L.gs 30 marzo 2001, n. 165, e successive modifiche e variazioni ed in 

particolare l’art. 19; 

 

VISTO  il D. L.gs 14 marzo 2013, n. 33, concernente il riordino degli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle   pubbliche 

amministrazioni; 

 

VISTO  il D. L.gs 8 aprile 2013, n. 39, concernente le disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni;  

 

VISTO il D.P.C.M. del 30 settembre 2020, n. 166 recante il Regolamento concernente 

l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione; 

 

VISTO il Decreto Ministeriale prot. n. 910 del 18/12/2014, con il quale è stata disposta    

l’articolazione degli uffici di livello dirigenziale non generale dell’Ufficio 

Scolastico Regionale per la Calabria; 

 

VISTA la direttiva del Ministro dell’Istruzione del 5 gennaio 2021, n. 5, recante “Criteri 

e modalità per il conferimento degli incarichi dirigenziali”; 

 

VISTI gli interpelli del 15/11/2023 protocolli nn.  AOODRCAL 26152, 26153, 26154, 

con i quali sono state avviate le procedure per il conferimento dei posti di funzione 

dirigenziale non generale rispettivamente presso l’Ufficio II dell’USR Calabria 

(Ambito Territoriale di Catanzaro), l’Ufficio IV dell’USR Calabria (Ambito 

Territoriale di Vibo Valentia) e l’Ufficio V dell’USR Calabria (Ambito 

Territoriale di Cosenza); 

 

RITENUTO         di dover costituire un’apposita Commissione per l’esame delle candidature 

pervenute in relazione ai suindicati interpelli del 15/11/2023 prot. nn. 

AOODRCAL 26152, 26153, 25154, al fine dell’individuazione dei soggetti cui 

conferire i rispettivi incarichi dirigenziali presso gli Uffici dell’USR Calabria 

interessati; 

 

                                            DECRETA 

 

mailto:drcal@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-calabria@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/


 
                                Ministero dell’Istruzione e Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Direzione Generale 

Via Lungomare 259 - 88100 CATANZARO - Tel. 0961734411 - Codice Ipa: m_pi 

2 
                               Pec: drcal@postacert.istruzione.it; e-mail: direzione-calabria@istruzione.it  C.F.: 97036700793  

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: www.istruzione.calabria.it 

 

Per le finalità e con le funzioni espresse in premessa è costituita una Commissione composta come 

segue: 

• Dott.ssa Antonella Iunti - Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per 

la Calabria - Presidente; 

• Dott. Antonino Domenico Cama- Dirigente amministrativo - Componente; 

• Dott.ssa Rosanna A. Barbieri- Dirigente con funzioni tecnico ispettive presso 

dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria – Componente. 

 

Le funzioni di Segretario sono svolte dal Dott. Pietro Aidala, Funzionario amministrativo Area 

III, in servizio presso l’Ufficio I dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria. 

In caso di assenza di quest’ultimo le funzioni di segretario verranno svolte dalla dott.ssa Chiara 

Desto, Funzionario amministrativo Area III, in servizio presso il medesimo Ufficio. 

Nessun compenso è dovuto ai Componenti e al Segretario della Commissione. 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Antonella Iunti 

 

 

mailto:drcal@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-calabria@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/

		2023-12-06T14:18:04+0000
	IUNTI ANTONELLA


		2023-12-06T15:27:28+0100
	protocollo




